令和３年１０月吉日

関 係 各 位

山 形 県 空 手 道 連 盟

理 事 長  遠 藤 隆 夫

強化委員長  横 田 和 浩

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度 第１回全日本少年少女空手道選抜大会 選手選考について

清秋の候 皆様に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本連盟の事業に対し、ご理解とご協力を賜りまして厚く感謝申し上げます。

 さて、標記全国大会が東北地区協議会及び宮城県空手道連盟が主管となり、宮城総合運動

公園を会場に開催されることとなりました。

急遽開催される運びとなり、本大会は地区協議会（９地区）対抗戦となりました。東北地

区代表選手を確定する選考会はこれから改めて実施せず、本年度の東北少年少女大会結果に

基づいた代表選手選考となりました（個人戦においては各種目ベスト４を代表選手とし、団

体戦は県連毎のチームとし、各県個人戦結果をポイント化することにより各県へ出場枠を割

り振った形式による）。

 本県には個人組手（東北少年少女大会ベスト４）及び団体組手（男女各１チーム、各学

年１名）の出場枠が決定されました。

 そこで、本県では申し込み締め切りまでに改めて団体組手代表選手を決定する選考会を実

施する時間的余裕がないため、本年度の全少予選会、東北少年少女大会及びジュニア大会の

結果により、候補選手を選抜させていただきました。

 つきましては、個人組手選手及び団体組手候補選手においては、期日までに別紙「参加確

認書」により参加意思の有無をお知らせいただきたくお願い申し上げます。

 なお、別紙「団体組手候補選手名簿」をご確認ください。優先順位上位の選手が出場辞退

の場合は、代表権が順次繰り上がることとります。

記

１．個人組手代表選手：本年度の東北少年少女大会ベスト４

次の３名の選手は参加意思の有無をご報告ください。山形県が上記３名分の出場枠を

獲得したため、辞退される場合は団体組手候補選手名簿の下位候補選手へ代表権を譲渡

します。

  ・１年男子：橋本 陸（安達道場）

  ・４年女子：村上心優（和道会遊佐）

・４年女子：八鍬美桜里（崇武館新庄）

２．団体組手候補選手：各学年男女１名ずつ選考する。

  （１）別紙「団体組手候補選手名簿」参照

  （２）候補選手の選考について

①全少予選会及びジュニア大会の県内大会はベスト４まで、東北少年少女大会は

ベスト８までの結果をポイント化し、同点の場合は直近大会の結果を優先とする。

    ②ポイントは国体方式に基づき、１位８点、２位７点、３位５点、５位２.５点。

３．提出締め切り

  別紙「参加確認書」に必要事項を記載のうえ所属団体長が取りまとめのうえ、下記担当

までメールで提出すること。

  【提出先】 ジュニア強化部長 梁瀬伸祐 宛

        メールアドレス s.yanack@poppy.ocn.ne.jp

        携帯電話 080-5229-3499

  【提出締め切り】 令和３年１０月３０日（土） 必着

４．連絡事項

  （１）別紙「第１回全日本少年少女空手道選抜大会実施要項」をご確認ください。

（２）選考の結果については、１１月６日（土）まで県連ホームページにてご報告いた

します。

  （３）大会の参加費については自己負担とする。

     ・個人戦：5,000円/人

     ・団体戦：3,000円/人

     ※参加費の送金は選考結果が公表された後、団体長あてに期日及び送金先を連絡

する。

  （４）不明な点は上記担当者までご連絡ください。

mailto:s.yanack@poppy.ocn.ne.jp